CHCTEMA KOHTPO.1 KAYECTBA 1SO 9001-2008 CTAHJAPT

RIV 912

ITneemozuopasauueckuit uncmpymenm 0
YyCmaHo8KuU 3aKaenounvlx zaek om M3 0o M12






Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

NHCTpyKIIHS 110 MPUMEHEHUIO

TIMBRO DISTRIBUTORE AUTORIZZATO
STAMP OF THE AUTHORISED DEALER

RIVO1X2
TIRAINSERTI
OLEOPNEUNMATICAPER
INSERTIdaM3alVI1lZ2
Tnesmocudpasnuneckull UHCMpYymMeHm 07 YCMAaHOBKU
saknenoynwvlx 2aex om M3 oo M12

Riwvit S.x.1.
Via Marconi, 20 — loc. Ponte Rizzoli
40064 Ozzano dell’Emilia (Bologna)
2 ++39 051 417 11 11 &:++39 051 417 11 29
WWW.rivit.it -- rivit@rivit.it

fivit




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

BHUMAHHE !!!!!

RIV912 1OCTABIAETCA BE3 KITOB (HACAJOK JUIA YCTAHOBKH
KPEIIEXKA)

KITbI 34KA3BIBAIOTCA OTAEJBHO B 3ABUCUMOCTH OT IIOTPEBHOCTH
IIOTPEBHTEJIAL.

KITFOYEBBIE XAPAKTEPUCTHKH

HHCTPYMEHT MOJEJH RIV912 BbliI PASPABOTAH H CKOHCTPYHPOBAH B COOTBETCTBHH C
TPEFOBAHHUAMH PABOYHX, ITOITOMY ITOMOII[b B OCBOEHHH HHCTPYMEHTA ITPAKTHYECKH HE
TPEBFYETCHL.

Qurcamop KlTa ocnawen 3yo0namoti eaiikotl (Kioy 0 3aMelbl HACAOOK DoJiee He HYdiCeH),
Pes3vbo6ble wmoku 3amenenvt CmandapmubimMu 8biICOKONPOUHbIMU boimamu, kiacc npounocmu 12.9
Becwv npoyecc yemanosku ocywecmeansiemes 00uuM Haxcamuem Kypra (00HONO3UYUOHHBIL KYPOK)
Jlecxuii sec

IIpocmoii 6 ynpasnenuu

Konvyo pezynuposru xo0a wmoxa moxcto 3agpuxcuposams ¢ nomoupio sunma (cm. cmp. 30);

NS AW N~

Ilpocmas pecyruposka xoda wmoxa nocie cmenvl KlTa, 01s 3moco 0ocmamouno nocmompems
mabauyy na cmp. 36

livit




Hucmpyxyus
1O NPUMEHEHUIO

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

INDICE/CONTENTS

1 - OCHOBHAA HH®OPMAIIHA PAaG. 5

1.1 TIPOM3BONHUTEJIb
1.2 TEXHHUYECKAA ITOJIEPKKA
1.3 CEPTH®HKALIUA U MAPKUPOBKA EC
1.4 T'APAHTHA
1.5 CTPYKTYPA MHCTPYKLIHU
1.5.1 [TIPE{HA3HAYEHHUE U OIIMCAHUE
1.5.2 TIOJIVYATEIAM
1.5.3 XPAHEHHE HHCTPYKLIUU
1.5.4 HUCr10/1b30BAHHBIE CUMBOJIBI

2 - ONMCAHUE HHCTPYMEHTA PAG.8

2.1 CHUCTEMA VIIPABJIEHUA

2.2 BUBPALIUA

2.3 YPOBEHP 11IVMA

2.4 TEXHUYECKHUE JJAHHBIE

2.5 HACAQKH U CTAHIAPTHAIE ITPHIOKEHUS

2.5.1 1IPHUJIOKEHUA I10 3AIIPOCY
2.5.1.1 Kir 912/4: KIT JJI CIIEL{HAJILHOH
T'OJIOBKH, U3T'OTOBJIEHHUE 10 34KA3Y: HE
BKJIFOYEH B CTAHJAPTHBIE ITPHTOKEHUA
2.5.1.1.1 KiTr 912/4 B CFOPE
2.5.1.2 JI/17 YCTAHOBKH 3AKJIETIOYHBIX TAEK

2.5.1.2.1 Kir 912/03 KIT JJ/Is1 3AKJIEIIOYHBIX TAEK

M3B CFOPE

2.5.1.2.1.1 JETAIMPOBKA KiTA 912/03
2.5.1.2.2 Kir 912/04 /14 34KJIETIOYHBIX TAEK

M4 B CFOPE

2.5.1.2.2.1 Kir 912/04 JETAJINPOBKA
2.5.1.2.3 Kir 912/05 - KIT /14 3AKJIEITOYHBIX

TAEK M5B CEOPE

2.5.1.2.3.1 JETAIIMPOBKA KIT 912/05B
2.5.1.2.4 Kir 912/06 - KIT /I 3AKJIETIOYHBIX

T'AEK M6 B CEOPE

2.5.1.2.4.1 JETASIMPOBKA KiTA 912/06 B
2.5.1.2.5 Kir 912/08 — KIT /I 3AKJIEITOYHBIX

T'AEK M8 B CEOPE

2.5.1.2.5.1 JETAIIMPOBKA KIT 912/08
2.5.1.2.6 Kir 912/10 q/1d 3AKJIEITOYHBIX TAEK

MI10B COPE

2.5.1.2.6.1 JJETAIMPOBKA KiTA 912/10
2.5.1.2.7 Kir 912/12 — I 34KJIETIOYHBIX TAEK

M12 B CFOPE

2.5.1.2.7.1 JETAIMPOBKA KiT4 912/12

2.5.1.3 {17 YCTAHOBKH 3AKJIEITOYHBIX BEOJITOB

2.5.1.3.1 Kir 912/04B — KIT /I 34KJIETIOYHBIX

BOJITOB M4M B CEOPE

2.5.1.3.1.1 JETAIHPOBKA KITA 912/04B
2.5.1.3.2 Kir 912/05B — KIT JJIT 3AKJIETIOYHBIX

BOJITOB M5B CFOPE

2.5.1.3.2.1 JETATTUPOBKA KITA 912/05B
2.5.1.3.3 Kir 912/06B — KIT JJI 34KJIETIOYHBIX

BOJITOB M6 B CFOPE

2.5.1.3.3.1 JETAIMPOBKA KITA 912/06B

2.5.1.3.4 Kit 912/08B — KIT JJJI51 34AKJIEITOYHBIX
BOJITOB M8B CEOPE

2.5.1.3.4.1 JJETAJIHPOBKA KIT 912/08B

‘ 3 3ANACHBIE YACTH SPARE PARTS

PAG.26

3.1 3A4IIACHBIE YACTHU
3.1.1.1 KIT C 3VEYATOH I'AHKOH
3.1.1.2 KIT B CFOPE FE3 HAKHUJIHOH 3VEYATOH
TAUKH
3.1.1.2.1 HAKHIHAA 3YEYATAA FAHKA
3.2 /SPARE PARTS OF THE ENGINE UNIT (KIT
2)3AIT9ACTH JIJIA KOPOBKH JIBUT ATEJIA
3.3 ORDERING SPARE PARTS3AKA3 3AIT9ACTEMN

‘ 4 - MEPBI TEXHHKH BE30ITACHOCTH

PAG.31

4.1 OCHOBHBIE ITPE[AYIIPEJUTEJIbHBIE MEPbAI
4.2 TIPENIIOJIATAEMOE HUCITIOJIB30OBAHUE
4.3 TIPOTUBOIIOKA3AHHUA B YIIPABJIEHUH

RIV912

4.4 BO3MOJXHbBIE PUCKH
4.5 UJEHTH®HUKALHMOHHBIH/CEPUHUHBIF HOMEP

5 - YCTAHOBKA PAG.33

5.1 T1IOIrPY3KA U TPAHCIIOPTHPOBKA
5.2 XPAHEHUE
5.3 TIONAK/TIOYEHHE
5.3.1 ITHEBMATHYECKOE ITOAKJIKOYEHHUE
5.4 AIR SUPPLYIIOAYA BO3JVXA
5.5 PRELIMINARY CHECKSITPEJ{BAPUTEJIbHBIF OCMOTP

6 - YIIPABJIEHHE PAG.35

6.1 OIIEPATOPAM

6.2 1104 OTOBKA HHCTPYMEHTA

6.3 3AMEHA BOJITASCREW REPLACEMENT

6.4 PUTTING INTO SERVICE: QUICK ASSEMBLING OF THE
KIT TO BE USED

7 - MANUTENZIONE
SERVING THE TooL PAG.39

7.1 CTATYC TEXHUYECKOI'O OBCJIYXXUBAHUS
7.2 O4YHUCTKA
7.3 [IOBCEJHEBHOE OBECJIV)KUBAHUE
7.3.1 3AIIOJTHEHUE I'MJPABJINYECKOH
OKPY)KHOCTH MACJIOM
7.3.2 1I0JPOBHbBIE HHCTPYKIHUHU I10 IIO4I OTOBKE
HHCTPYMEHTA K PABOTE, OFC/IV)KHUBAHUIO U
CEOPKH
7.4 YACTU, HOLIEXKALJUE H3HOCY

‘ 8 - JIMATHOCTHUKA JE®EKTOB M PEMOHT PAG.43

8.1 PEMOHT
8.2 OBCIIV)KUBAHHUE I10 34ITPOCY

‘ 9 - MHCTPYKIMHU 10O PA3BBOPKE PAG. 43
9.1 UHCTPYKIJUHU I10 PA3S5OPKE
‘ 10 - BJJO’)KEHHBIE JOKYMEHTbI PAG. 43

10.1

JIEKJIAPALIVST






Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeruro

1- OCHOBHAA HH®OPMALTUA
1.1- IIPOHU3BO/JUTEJIb

Komnanus Rivit S.r.l. 6bi1a ocnosana 6 1973 200y kak useomosumens u OUCPUOLIOMOP KPENEHCHbIX
UHCPYMEHMO8 U 3aKNeN0YHO20 Kpenexca (Hanpumep, UHCMPYMEHMO8 OJis 3aKNeNOK U 8Pe3HbIX NIACIUH).
Komnanusi o6nadaem 6ocamvim onvlmom @ c0ell OMpaciu u npeoiazaem wupoxuil psao npooyKyuu,
CBA3AHHOU C KPENEHCHBIMU CUCTEMAMU.

[ Ten ++39 051 4171111 [ @ake ++39 051 4171129 |

1.2 - TEXHHYECKAA IIOJ/IEPKKA

B cnyuae ecnu eam HeobXoOuMa nomow, Kacarowjascs UCNOAb308AHUS U MeX. O0OCIVICUBAHUSA
UHCMPYMEHmMa, Uiy 8 CIyYae eCiu HYHCHO 3aKa3amb 3andachble Yacmu, 6bl O0JHCHbL 0OPAMUMbCs K 8auemy
ouyuanbHOMy noCmaswuxy (uiu  ceazamvcs ¢ Komnauuen Rivit S.r.l. unanpamyio) onpedenus
uoeHmupuKayuonHvie/cepulinvle Homepa, Hanedamanuvle Ha HAPYICHOU NOBEPXHOCTIIL.

LT

Cmompume pazoen 3

Cl

1.3- CEPTH®UKAIIUA H MAPKHPOBKA EC

Hucmpymenm npousseeden 6 coomeememeuu ¢ Egponetickumu Oupekmusamy, Komopbie 6Cmynam @ CULy
nocne 8bInyCcKa UHCMPYMEHMA HA PbIHOK.

Tlockonvky uncmpymenm He @xmouen 6 npunodicenue 1V k oupexmuse 2006/42/EC, Rivit S.r.l.
CaMOCMOSMENbHO NPOU3BOOUM e20 cepmugpuxayuio u mapkuposky EC

14 - I'APAHTHA

Credyrowue s1emenmsl He GKIIOUEHbL 8 2APAHMUIO: CMAHOAPMHble OONOIHEeHUs (cMompume pasoen 2.5., .
cmp.10) u noepesrcoeHuss UHCMpPYMeHma, CEs3aHHbIe C:

®  MPaAHCNOpMUpOSKOL U/Unu Xpanenuem

®  OwuUOKAMU NOTL30BAMNENS

®  HEeBEPHLIM 0OCIYIHCUBAHUECM, KOMOPOE ONUCAHO 6 paziene 7 UHCPYKYUU

®  1108PEAHCOCHUAMU U HENOAAOKAMU, He CEAZAHHBIMU C OPAKOM UHCMPYMEHMA

® nompebnenuem pacxoOHbIX MAmMepuaios.

L'apanmus sensemcs HedelcmeumenvHol 6 cayiae HeopuyuanbHol noddeaKu/nepemenjenus KOMnOHeHmog
UHCMPYMEHMA U  CAyuae UCNONb308ANHUS NPUTLONCCHUL, UHCTNPYMEHO8 UIU PACXOOHBIX MAMEPUANos, He
PEKOMEHOOBAHHBIX — NPOU3BOOUmMENeM,  4Mo  MOJcem  CMmamv — HNPUYUHOL — MPaAeM  Onepamopa.
Rivit S.r.l. bepem Ha cebs omeemcmeeHHOCMb MONLKO 6 Cayyae OpaKa UHCPYMeHmda U He Hecem
0MBEMCMBEHHOCIU, eClU NOJb308AMENb HENPAGUILHO GLINONIHACI OAHHbIE 30eCh UHCTNPYKYUU.

1.5- CTPYKTYPA HHCTPYKLIUH

Hannas uncmpykyusi 00ONNHCHA ObIMbG OCHOBAMENLHO U3YUeHA nompedumenem (3aKasuuxom), Kax npu
nepeoll ycmanoske, max u npu UCHOIbIOBAHUU UHCPYMEHMA, - 2Mmo Oyoem AeIsimvbCs 0CHOGOU OJisl
NPOUHBIX OMHOWEHUTE MeHCDY NPOU3BOOUNENEM U KAUCHINOM.



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

1.5.1 - COAEPKXAHHUE H IIPE/ITHA3SHAYEHHUE

OcHo6HOU  yenblo OAHHOU UHCMPYKYUU S6IS€MCsl Npe0oCmasienue 3aKa3uuxy 6cell HeoOX00uMou
uHpopmayuu He MoabKo ONisl NPABUILHO20 UCNOIb308AHUS, HO U 015 be30nachozo obcayscusanus. B netl
CO0epPACUMCSL UHPOPMAYUSL O MEXHUUECKUX ACNEeKMAX, YAPAGIeHUul, 0COCIYICUBAHUY, 3ANYACAX U MEeXHUKE
besonacrHocmu.

Onepamopul u Keanuguyuposannvie Texnuxu obs13anbl muamenbHo uzyuums OAHHYIO0 UHCIPYKYUIO nepeo
Hauanom pabomul ¢ uncmpymenmom. Eciu y ac 603uukiu 6onpocvl no uncmpykyuu, oopawatimecs 6 Rivit
S.r.l. Ona danvrelwux pasvacrheHull.

1.5.2 - IIOTPEBUTEIAIM

Hucmpyrkyus nanucana xax 015 onepamopos, max u Ojsi MEeXHUKO8, O0OCIVYICUBAIOWUX UHCIPYMEHNI.
Onepamopbol He 00NHCHbI NBIMAMbCS BLINOIHAMb pabomy no obdcayacusanuio. Rivit S.r.l ne omeeuaem 3a
110601 yuep6, npuyUHen bl @ C8513U ¢ HapyueHueM OAHH020 NPAGUd.

1.5.3 - XPAHEHHUE HHCTPYKIIUH

Hucmpyxyus 00aCHaA XPAHUMbCSL 8 CYXOM KOHMEUHepe Hedd1eKo 0m UHCIMPYMenma.

1.5.4 - UCIIO/IB3YEMbIE CHMBO.JIbI

CUMBOJI ObO3HAYEHUE OIIMCAHUE

Dmom 3uax obosnavaem onacHocms 0s
& Onacnocmo
NOAL308aAMeENA

Ykazvieaem na npedynpesicoenue uau noie3Hyro
ungopmayuro. C 0cobvim HuManuem yumaime

= Ipedynpesicoenue N
meKcm, OMMe4eHHbI OaHHBIM 3HAKOM
A ...
@ﬁ" Crpasxa Obpamumecs K UHCMPYKYUU neped BbINOIHEHUeM
[ -
5 VKazanHoU npoyedypol.
C..

fivit




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Huempyrayus VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeruro

2- OITUCAHHUE HHCTPYMEHTA

2.1- CHCTEMA YIIPABJIEHUA

Ecnu cpasnusams RIVII2 ¢ ananocuunvimu uHcmpymenmamu Opyaux npouzeooumencti, NHEEMOUOPAGIULeCKas
cucmema U MexaHuyeckue KOMNOHEeHmbl —obecnedugaiom emy 2opaz0o 6ojaee  BblCOKYIO  HAOEHCHOCHID.
OcobenHocmbio UHCMPYMEHMA ABNAEMC sl YMEHbULEHUE YUCTA NPOOLEM, C6A3AHHBIX C USHOCOM KOMNOHEHMOS, NOIMOMY
on pabomaem 20paz0o 0oabuie U KaueCmeeHHell UHCIMPYMEHMO8 Opy2ux npou3eo0umeneil.

Hannvii uncmpymenm 0Ovll paspabomau, UCXooss u3 NOmMpeOHOCmel PblHKA, KOMOPbIll HYHCOAIC 6
UHCmMpyMenme ¢ MexaHusmMoM OOHONO3UYUOHHO20 KVpka. B uncmpymenme RIV912 docmamouno 00H020
Hadlcamusi Kypka Ol OCYWeCmeieHus NOAH020 YUKIA — YCMAHOGKU KPenexica U GblKpYUUGAHUs. WUMOKA
UHCMPYMEHMA U3 3aK1eN0YHOU 2aUKU.

HHHO@CIL!MOHHI)ZL? MEXAHU3IM NO360Jslem YCmaHaeauedansb 3AdKl1enovrnbsle 2auKu (M 3AKJleno4drHvle 60ﬂn/lbl)
6blcmpee, Jecde U menee ymomumeilbHo.

Pyuka xopnyca nokpvima niacmukom, a cam UHCMPYMEHM U YUTUHOP COENAHbl U3 ANOMUHUS, NOIMOMY
uHcmpymenm cmai oofee jiecKum u YOOOHbIM 6 00paeHul.

2.2 - BUBFPALIUA

Ilpu Oondxxcnom ynpasneHuu 6 cOOMeemMcmeuu ¢ UHCMPYKYuel, UHCMPYMeHm He NpOou3eooum Kakux-aubo
ONACHBIX 8UOpayULi.

2.3- VPOBEHbB IIIYMA

Hucmpymenm CKOHCMPYUPOBAH U U320MOGIEH MAKUM 00pa3oMm, 4mo YpoGeHb NPOU3B00UMO20 UM uyMa
ouenvb man. Makcumanvbhas eeauyuna NOCMOSIHHO20 AKYCMUYECKO20 OAGIeHUsL HA Mechne Onepamopa He
npesoviutaem 80 deyuben.

ﬂaHHail qu)Opﬂ/lal/ﬂUl, 6 n10bom caydae, no3eojium noJjibzoeameiiro uzbescamnv 803MOJCHBLE U CﬂyqaﬂHble
PUCKU onacHocnu,




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

RIV912

2.4- TEXHHUHYECKHE JIAHHBIE

B O0annoti mabnuye ykasana mexuuyeckas uH@opmayusi u 0COOEHHOCMU UHCMPYMEHMA, HA KOMOopble 6bl
OOIICHBL CCHIAAMBCS NPU KOHMAKME ¢ OMOENOM meX. N000epICcKU sauteco nocmasujuxa uiu Rivit.S.r.l.

TABJINIA 2.4 A — Texnuueckue oanmvie u XapaKmepucmuku

PABOYEE JIABJIEHUE BO3J[YXA 6 Oap

MuH. MAKC. JJABJIEHUE BO3JIYXA 5—706ap
PACXOJ] BO3YXA/IIMKJL, [TPU JIABJIEHUH 6 BAP 7,51
Parounii Xoq 1,0 - 6,5 mm
CHJIA BTATUBAHUA [TIPU JIABJIEHUH 6 BAP 21.000 N
CKOPOCTBH MOTOPA (BPAIIJEHUE PE3bEOBOIO IIITOKA) 2000 06/MuH
BEC 2,3 kr
BUBPALIUA <2,5 m/s’
YPOBEHB 1LIVMA 78,5 dB (A)

Puc. 2.4 - A

fivit




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeruro

2.5- CTAHIAPTHAA KOMIUIEKTAITUA

Komnonenmol u demanu, npedcmagienuvlie HUdice, OMHOCAMCA K CMAHOAPMHLIM KOMIIEKMYIOWUM Ols
uncmpymenma RIV912.

CredosameinbHo, Ol YCMAaHo8KU OAHHbIM —UHCMPYMEHMOM KAK020-1ub0 Kpenedcd, HeoOX00uUMo
3akasvieamsv donoanumenvho KiTol (nacadxu), coomeemcemayoujeco munopamepa.

Puc. 2.5-4

RIF.

1103 Koxqg | K-Bo | OIHCAHHE RIV912-IIHEBMOIHJIPABIHYECKHH HHCTPYMEHT

RIV912-TTHEBMOI'MJJPABJTHYECKHH MHCTPYMEHT BE3 KITOB

Puc2.5-A | 34409 ! (PE3 HACAJIOK JUUISl YCTAHOBKH KPEITEKA)

PErYJIHPOBOYHBIH K/THOY

90. 25338 1
VHUBEPCAJIFHBIF KJTFOY

91. 02073 1

84. 30644 1 T UIPABIIMYECKOE MACJIO TUIIA 1SO VG 32 100cC
I1JIACTHUKOBBIH KEHC

86. 03698 1

89. 40914 1

PE3UHOBAA 3ALJUTA PET'YJIMPOBOYHOI O MEXAHH3MA

- - 1 HHCTPYKIIHA

920

2.5.1- KOMIUIEKTYROIIUE T10 34AKA3Y

HHcmpyMeHm OONOIHUMENILHO Komnjaekmyemcs pas3jiudHbIMU Hacaokamu u npuHa()ﬂe.WCHocm;mu, 6
3a6UCUMOCIU OM 8UOA Kpeneoaica, KOWLOpblﬁ Heobxo00uUMo ycmaHoeums.

®

fivit)



Manuale Istruzioni
Instruction Manual

Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12
Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

RIV912

2.5.1.1-

KiT 912/4: VJUIMHHATEIF T'OJIOBKH, IIOCTABKA I10 34KA3Y: HE BK/IIOYEH B CTAH{APTHYIO KOMIIIEKTALIHIO

Puc2.5—-B

REF. Kox K-Bo OITHCAHUE
Puc.2.5-B 35318 1 KIT998/A- Y JIMHUTE]Ib B CEOPE
2.5.1.1.1 KIT 912/4: yonunumens 6 coope

Puc25-C

Tabauya 2.5 A

RIF.

REF. Kox K-60 OITHCAHHE
A/l. 34466 1 90 MM - KOPIIYC VJJJINHUTEJIA
A/2. 34469 1 90 MM - LLITOK YIIJIHHUTEJIA

3axaszas obe nosuyui, 8bl cmodiceme YOIUHUMb 20JI08KY uHcmpymenma 0o 165 cm (cm. puc 2.5 - C)

fivit




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

2.5.1.2 - KITwbt (hacadku) 01s ycmano8Ku 3aKi1enoUHbIX 2aeK

KIT Kop

912/03 | 34411

912/04 | 34412

ool i

912/05 34413

Bol mooiceme ycmanoeumos

pazauynvie KITol 6 0anmnyio
912/06 34414 no3UYUIO

912/08 34415

912/10 34416

912/12 34417

[Ipu noxynxe omoenvrvix KIToé noavzosamenb 00aNCEH OCHOBLIBAMbC HA Kpenesice, KOMOpPbill emy
HeoOX00UMO YCMAHABIUBAMb.

Bot mootceme 3axazams omoenbHO KOHMP2AUKY pe2yiuposoyHOU 6MmyaKu

Al | (ko0 03277).

0

fivit



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

2.5.1.2.1 KIT 912/03 —KIT ona 3axknenounvix 2aex M3
Puc. 2.5-D

Puc.2.5-D | 34411 U\ kir 912 M3 B csore

2.5.1.2.1.1 Jlemanupoexa KITa 912/03

1 34575 1 PEIr'VJIMPOBOYHAS BTYJIKA M KOHTPTAMIKA JJISI M3

2. 34574 | 1| AAAIITEPMS

3 34576 1 BUHT 1101 INECTUT'PAHHUK , KJIACC ITPOYHOCTH 12.9, CTAHJAPTHBINA M3X40
4. 34662 1 IITECTUT'PAHHBINA ATATITEP C ITPYXKMHOU M3

Io 3anpocy vl modiceme 3axKa3ame YOIUHEHHBIN 6UHIM NOO WECMUSPAHHUK (UIU NPUOBPecmu 8 KPEneiCHoM Mazazune)

3a. 21935 1 VY AIMHEHHBIN BUHT MO MIECTUTPAHHUK, KIacc HPW

fivit)



Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis

Hnempyrayus VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no NpUMeHeHUro

2.5.1.2.2 KIT 912/04 — B cOope 1711 3aKJIeNOYHBIX raexk M4

Puc. 2.5 -F

AP AR O o

Puc2.5-F 34412 1 Kir 912 M4 B CFOPE

2.5.1.2.2.1
KIT 912/04 /lemanuposxka KITa 912/04
Puc. 2.5 -G
é i
TAR/INLA 2.5 - C

1. 34702 1 PEr'VJIMPOBOYHAS BTYJIKA Y KOHTPI'AMKA JUISI M4
2. 34663 || AZATITEP L M4
3 34705 1 BUHT [O/{ INECTUT'PAHHUK, KJIACC ITPOYHOCTH 12.9 , CTAHIAPTHBIA M4X55
4 34706 1 HIECTUT'PAHHBIN AZTATITEP C IIPYXXHUHOM 1)1 M4

I1o 3anpocy vl Modceme 3aKa3ams YOIUHEHHBIU GUHIN NOO UEeCMUSPAHHUK (UL NPUOOpecmu 8 KPenexdcHoM mazdasute)

YV IIIMHEHHBIN BUHT IO/ IIECTUIPAHHUK, KIACC IT %
3a. 41864 1 A A P P

M4 X 65

fivit)



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

2.5.1.2.3 KIT 912/05 - nns 3akjeno4Hbix raek M5 B coope

Puc. 2.5 -H

KiT 912 M5 B CBOPE

puc.2.5-H | 34413 1

2.5.1.2.3.1 Jlemanupoexa KITa 912/05

Y
®

Puc. 2.5 -1

.—o
@ ® O

Tabnuya 2.5 - D

1. 34718 1 PETYJIMPOBOYHAS BTVJIKA 1 KOHTPTAKA I M5

2. 34717 1 AJIAIITEP JU151 M5

3 34719 1 BUHT OJ] LIECTUTPAHHUK, KJIACC TPOYHOCTH 12.9 , CTAHIAPTHBII M5X55
4. 34720 1 HIECTUTPAHHBIN AJTATITEP JUISA M5

Ilo 3anpocy vl Modceme 3aKa3ams YOIUHEHHBIU GUHIN NOO UECMUSPAHHUK (U1 NPUOOpecmuU 8 KPEenexXcHoM Mazd3uHe)

YV IIMHEHHBIH BUHT MO/ IECTUIPAHHUK, KIACC I %
3a. 42855 1 A A P P

M5 X 65

fivit)



Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis

Hnempyrayus VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no NpUMeHeHUro

2.5.1.2.4 KIT 912/06 — nns 3akJjieno4Hbix raek M6 B coope

Puc. 2.5-J

Puc.2.5-J | 34414 U\ kir 912 M6 5 csore

2.5.1.2.4.1 Jderamuposka KITa 912/06

TAF/IMLA 2.5 - E

1 34722 1 PETYJIMPOBOYHAS BTVYJIKA U KOHTPI'AMKA JIJIs1 M6

2. 34721 p | AnanTEP M6

3 34723 1 BUHT [O/{ LNECTUT'PAHHUK, KJIACC ITPOYHOCTH 12.9 , CTAHIAPTHBIA M6X55
4 34725 1 ILIIECTUT'PAHHBIN AJAIITEP JIJI1 M6

Ilo 3anpocy 6vi Modceme 3aKa3ams YOIUHEHHBIU GUHIN NOO UECMUSPAHHUK (UL NPUOOpecmU 8 KPenexdcHoM Mazd3uHe)

YV IIIMHEHHBIN BUHT O IECTUIPAHHUK, KIACC IT %
3a. 42853 1 A A P P

M6 X 65

fivit)



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

2.5.1.2.5 KIT 912/08 — nns1 3akJienouHbix raek M8 B coope

Puc. 2.5 -L

| |
Jedfedeodode e e fobs b e B4

Puc.2.5-L | 34415 U\ kir 912 M8 5 csore

2.5.1.2.5.1 Jderamuponka KITa 912/08

® ® ©

Tabauya 2.5 - F

1 34727 1 PETYJIMPOBOYHAS BTVJIKA U KOHTPIAIKA M8

2. 34726 | 1 | ARATITEP M8

3 34728 1 BUHT [O/I IIECTUTPAHHUK, KJIACC ITPOYHOCTH 12.9 , CTAHJIAPTHBIN M8X60
4 34729 1 IIIECTUT'PAHHBIN AJAIITTEP [JI1 M8

Ilo 3anpocy vl Modceme 3aKa3ams YOIUHEHHBIU GUHIN NOO UECMUSPAHHUK (U1 NPUOOpecmU 8 KPEenexdcHoM Mazd3uHe)

YV IIMHEHHBIN BUHT MO/ LIECTUIPAHHUK, KIACC I %
3a. 21928 1 A A P P

M8 X 65

fivit)



Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis

Hnempyrayus VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no NpUMeHeHUro

2.5.1.2.6 KIT 912/10 — pns 3akjienounbix raek M10 B cOope

Puc5-N 34416 1 KIT 912 M10 B CBOPE

2.5.1.2.6.1 Jeramuposka KIT 912/10

Tabnuya 2.5 - G

1. 03290 1 PErVJINPOBOYHAS BTYJIKA C KOHTPTAMKOM 11 M10
) 34731 1 BUHT IIOJI IIECTUT'PAHHUK, KJIACC ITPOYHOCTH 12.9 , CTAHIAPTHBIA M10X60
3 34418 1 HIECTUTPAHHBIN ATATITEP JUIT M10

Io 3anpocy vl modiceme 3aKa3ame YOIUHEHHBIN 6UHIN NOO WECMUSPAHHUK (WU NPUOBPecmu 8 KPEnejiCHoM Mazazune)

V INIMHEHHBII BUHT MO/ MIECTUTPAHHUK, KJIACC II W
2a. 24285 1 A A P P

M10x70

fivit)



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

RIV912

2.5.1.2.7 KIT 912/12 — nas 3akaeno4ynbix raek M12 B coope

Puc. 2.5-P

RIF.
Ko, K-BO OIIMCAHUE
REF. A

Puc..2.5-P [ 34417 1

Kir 912 M12 B CFOPE

2.5.1.2.7.1 HeramupoBka KITa 912/12
Puc. 2.5 - Q

1073,

—\ \— 4

+0
P e

T
® ® ©

TABIMLA 2.5 - H

IIIHE; o, | L ONHCAHUE
1 03291 1 PEI'YJIMPOBOYHASI BTYJIKA ¥ KOHTPTAMKA JUIsT M12
2. 43162 1 KOPOHYATASI TAUKA
3. 34733 1 HECTAHJAPTHBIN BUHT ITOJ] INECTUT PAHHUK M12X60
4. 34734 1 IIECTUTPAHHBIN ATATITEP M12

BUHT OJT IIECTUTPAHHUK (CTAHABJIMBAETCS C TIOMOIIBIO KOMMEPYECKOTO IITECTUTPAHHOT'O KJTFOYA , CM. PUC

2.5Q)

®

ivit)




Hnempykyus
1O NPUMEHEHUIO

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

2.5.1.3 - KITsI a1 ycTaHOBKA 3aKJIeNOYHBIX 00JITOB

KIT CODICE
CODE
912/04B | 34423
912/05B | 34424
912/06B | 34425
912/08B | 34426

Tlonvzosamens npu 3axaze Oauuvix KlToe Oomicen evibpamv mom,

munopazmepy Kpeneaica, Komopwiil Heo0Xo0UMO YCmMaHasIueamb.

Unempymenm npeonazuauen 071 pabomol ¢ paziudHbIMU 6UOAMU HACAOOK.

K'OWlOpblﬁ coomeemcecmeyem

0

A2

Brl MoxeTe 3aka3aTh KOHTpraky otaensHo (kox 03277)

fivit




Manuale Istruzioni
Instruction Manual

Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

2.5.1.3.1 KIT 912/04B nas 3akjeno4Hbix 60JaT0oB M4 B cOope

Puc.2.5-R | 34423

Puc. 2.5-R

Kitr 912 M4 B CFOPE

2.5.1.3.1.1 [Jeranuposka KITa 912/04B

Puc. 2.5 -85

() i -
J
y

® & ©

Tabnruya 2.5 - 1

1 25612 PEI'YJIMPOBOYHASI BTYJIKA 1 KOHTPTAMKA JUJIS 3AKJL. BOJITA M4
2 34419 PE3bBOBASI BTVJIKA JIJIs1 3AKJIETIOYHOT'O BOJITA M4
3 34418 ILIECTUTPAHHbII AJIATITEP

livit




Hucmpyxyus

no NpUMeHeHUro

Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

2.5.1.3.2 KIT 912/05B — pyis 3aKJIeno4YHbIX 00JaTO0B M5

Puc. 2.5-T

Tabnuya 2.5 - J

PErVJIMPOBOYHAS BTYJIKA C KOHTPTAMKON 151 3AKJL. BOJITOB M5

1. 25613
2 34420 PE3BLBEOBAS BTVJIKA JIJIsI 3AKJIEIIOYHOI'O BOJITA M5
3 34418 IIECTUTPAHHBIN AJTATITEP

livit




Manuale Istruzioni
Instruction Manual

Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

2.5.1.3.3 KIT 912/06B — nJs1 3akieno4noro 6oara Mé B coope

Puc.5-V 34425

Puc.2.5-V

KitT 912 M6 B CFOPE

2.5.1.3.3.1 Jderaanuposka KITa 912/06B

Puc. 2.5-W

() = =
J
-

® OO

TABJIHIA 2.5 - K

1 25614 PErVJINPOBOYHAS BTYJIKA C KOHTPTAMKON 151 3AKJIEIIOYHOI'O BOJITA M6
2 34421 PE3BBOBAS BTYJIKA JIJIS1 3AKJIEIIOYHOT' O FOJITA M6

IIIECTUT'PAHHBIA AJAIITEP
3. 34418 All

livit




Hnempykyus
1O NPUMEHEHUIO

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

2.5.1.3.4 KIT 912/08B — 1191 ycTaHOBKH 3aKj1eno4yHoro 6oara M8

Puc. 2.5-X

RIF.

REF. Lo

K-BO

OIIUCAHUE

Puc..2.5-X | 34426

KitT 912 M8 B CFOPE

2.5.1.3.4.1 Jderamuposka KITa 912/08B

Puc. 2.5-Y

©) ®

_/
YO

@

®

Tabauya 2.5 - L

11;11;7 om | e ONUCAHME
1 27005 1 PEI'VJIMIPOBOYHAS BTYJIKA JUISL 3AKJIETIOYHOI'O BOJITA M8
2. 41724 1 KOPOHYATAS TATIKA
3 34422 | PE3bBOBASI BTVJIKA JULS 3AKJIEIIOYHOI'O BOJITA M8
4. 34418 1 LTECTUTPAHHBII AJIAIITEP




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVOL2

3- 3AIIACHBIE YACTH

3.1- 3A4AITI9ACTH HHCTPYMEHTA
Puc. 3.1-A4 - 3anuacmu

Grano M4x4
M4x4 nut

fivit



Hnempykyus

no npumeHeHuro

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

Cm. puc. 3.1—-4

TABIHIA 3.1 — A

iz Koo | K-BO | OITHCAHHE Laize Koxg | K-Bo | OlIHCAHHE
REF. REF.
1. | 35405 | 1 | KOPIVCHHCTPYMEHTA 23. | 41753 | 2 |sonr
2. | 35407 | 1 | 'HEBMOABHIATEIR 24. | 41761 | 1 | Tnvwe
3. 35399 1 T'OJIOBKA UHCTPYMEHTA 25. 41756 1 HAEOP VIUIOTHUTEJBHBIX KOJIEL| C
MHEBMOIIJIAHIOM, 6 IITYK
KOPOHUATAS FAVKA JJ151 ®UKCALU
4. 41724 1 KIT M3-M10 26. | 41755 1 BAJI
5. 41742 1 KIT 1151 BBICTPOI CMEHBI 27. 41754 1 TUPO TIOPIIIEHD
IITOKOB
6. | 42772 | 1 | Kourporaiika 28. | 41757 | 1 | PAMKAAOMMBKIIMACIAC
[POKJIAJIKOM
HABOP [IPOKJIAZLOK * CTOTOPHOE HABOP 3AILIMTHI PET'YJIMPOBOYHOI'O
7. | 41743 | 1 © 29. | 41758 | 1 "
MEXAHM3MA, 11 IITYK
KOJIbLIO, 4 LITYKU
g 41744 | BUHT jIOJH/IBvKI/l MACJIA C 30. | 41759 | HABOP KOJIbLIEBBIX ITPOKJIAJIOK, 3
MPOKJIAIKOI TYKU
9 | 41765 | 1 | «xopnvc mBuratens 31. | 41760 | 1 | HABOP CTEPKHEBBIX
HAIPABJISIIOIINX, 4 IUTYKU
10. 41745 1 . 32. 35429 1 PA3BEM MOJBOJIA BO3IYXA 1/4"
HABOP JIETAJIEN KYPKA, 5 IITYK
HABOP YIUIOTHUTEJIbHBIX KOJIEL] C
11. | 41746 1 | HABOP VIUIOTHUTEJIbH KOJIEL, 33. | 41762 1 | THEBMATUYECKUM IOPIIHEM, 6
6 LITYK LITYK
12. | 35422 U | san 34, | 41763 | | HABOP VILIOTHUTE/IbHBIX KOJIELL, 4
TYKU
13 41750 | HABOP YITJIOTHUTEJIbHBIX KOJIELL, 4 @ 35437 ) SOUIT
TYKUA
HABOP T'AEK, KOJIBLIEBBIX
14. 30941 1 [IPYKUHA 36. 41764 1 MPOKJIAJIOK Y YIUIOTHUTEJIBHBIX
KOJIELL, 8 IITYK
15. | 41747 | 1 | vumsmrens 37. | 35434 | 1 | KOMMAMOKCVIVIOTHUTEBHRM
KOJIbLIOM
16. 41748 1 TPYIKUHA 38. 35431 1 MHEBMATHUYECKUI LIUIUH/P
17. | 30064 | 3 |FOMT 39. | 35432 | 1 | PESHHOBOE OCHOBAHVE
18. | 41749 | 1 | OCTAHOBKAPAB. XOAA 40. | 35430 | 1 | TPYBKA MOJAUM BO3TYXA
19. | 35456 | 4 | somr a1 | 41013 | | HABOP YILIOTHUTE/IbHBIX KOJIELL, 4
ITYKU
20. | 30969 | 1 | wapuk (rososka) 42. | 41766 | 1 | HABOPMAIDKET, SUITVK (C
[IPYKUHOI)
21 41751 HABOP YITJIOTHUTEJIbHBIX KOJIEL] @ 41767 | KJIATIAH C YIUIOTHUTEJIbHBIMU
1 | PACIPEJEJIMTEJIS, 9 IUTYK KOJIbLIAMH, 7 LITYK
22. 41752 1 CHUHXPOHHU3ATOP 44, 42773 1 MPEJOXPAHUTEJILHOE KOJIbLIO




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

3.1.1- KIT aas ObicTpoii cMeHbI HITOKOB ¢ MPYKMHOI B cGope
Puc. 3.1-B

I

vy - RS I,

Fig.3.1-B 41742 1 KIT nuist 6b1cTpOii cMeHbI IITOKOB B cOope

3.1.1.1 - KIT ans 0bIcTpoii cMeHbI IITOKOB 0€3 KOPOHYATOH raifku
Puc. 3.1-C

WY

Puc.. 3.1 - 41769 1 3.1.1.2 - KIT 0e3 kopoHuaToii raiiku

3.1.1.2.1 Koponuaras raiika
Puc. 3.1-D

Puc.. 3.1 -

D 41724 1 KoponuaTas raiika njs mrokos M3-M10
3.1.1.2.2 CrnenunanbHasi KOpOHYATAd raika ajs mroxka M8 (onmuus), nia padorsl 0e3 agantepa M8
Puc. 3.1-FE
_|7
Foro o 8,0/Hole o 8,0
=4

Puc.3.1-

42803 1 CIIELIMAJIBHAS KOPOHUATAS TAIKA, OTBEPCTHE & 8§

livit



Hncmpyxyus

no NpUMeHeHUro

Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIVI912

3.2- 3AII9YACTH JIBUT'ATEJIA (KIT 2)

Puc. 3.2 - A - 3anuacmu osuecameis

15)(14)(13 12@

(9

Tabnuya 3.2 - A

Puc..3.2-A| 35407

JIBUTATEJID (2)

1. 32405 KBAJIPATHBIA IITOK 9. 33273 OIOPHBIN TTOAIWITHUK
[JIAHETAPHOT'O KOJIECA

2. 32384 TIJIAHETAPHOE KOJIECO | 10. 33274 SATHSLA KPBILLKA

3. 33268 PA3JIEJIUTEND 11. 35234 PoTop

4. 33269 TTEPEJIHSIS TIAHETD 12. 33275 OTOPHBIH TIOALMITHUK

5 33270 CTATOP 13, 33976 IIJIAHETAPHAS ILIECTEPHS

6. 33271 JIONATKU TYPBUHKU 14. 33277 OTOPHBIN TIOAIHITHIK

7. 33272 POJIMKOBBIi1 IUTU®T 15. 33278 CTOIMOPHOE KOJIBLIO

)




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12 RIVO12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

Puc.3.3-A

HUCTPYMEHT ITOCTABJIAETCA C OTPErYJIUPYHUTE PEOYUHI XO/1
PESUHOBOH 3ALIUTOH. CHUMAHTE — |MHCTPYMEHTA,; ECJIM HEOBXOIHUMO, BbI Choea o0envme pe3unogyio
EJ ITEPEJ] HACTPOHKOM PABOYEIO | MOJKETE 34ABJIOKUPOBATH 3ATTIVIIIKY 3auumy
XOJA ILITOKA. IIOCJIE PET'YJTUPOBKH, HCIIOJIB3VA
CTOITOPHBIH BUHT M4X4 C TOPLJEBBIM
KJIIOYOM 2MM

BsI MokeTe 3akazaTh pe3MHOBYIO 3aIuTy Juid Asurarens RIV912 ornensHO

I 3 | (Cod. Rivit 40914).

3.3- 34KA3 3AITYACTEH

[lomnume, umo moibKo A8MOPUZUPOBAHHOMY OULEPY PAPEULEHO 3AHUMAMBCS PEMOHMOM UHCmpyMenmd. B
cyuae omcymemaeusi maKou 603MONCHOCHU, 8bl MOJICEMme 0OPAMUMbCS 8 CEPBUC MEXHUUECKOU
nooodepoicku komnanuu Rivit S.r.1., 20e kearuguyuposannvie cneyuaiucnovl NOMoO2ym noooopams
He0OX0OUMBLIL UHCTPYMEHM U 3aNn4aACu.

Creoyiime uncmpyxyusam, Oaunvim 6 pazoene 1.2 0nsa 3akaza sanyacmeil.




Hnempykyus

Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

4 - BE3OIIACTHOCTbH

4.1 - OBIHUE IIOJIO’KEHHA

OmnepaTop JOKEH BHAMATEIBHO MPOYUTATH JAHHOE PYKOBOJCTBO, U OCOOCHHO YACIWTH BHUMaHWE MH(DOPMAIUH 10
0e30TacHOCTH, TIPEJICTABICHHON B ATOM TJIaBe.
Taxoke orepaTop TO0KEH 03HAKOMHTHCS CO CIIETYIONIIM CIIFICKOM:

Hncmpymenm 0onicen ucnoib308amscsi MOJIbKO 00YUeHHbIM NePCOHANOM

Hncempymenm u pabouas 30Ha 00AIHCHBI COOEPACAMBCSL 6 YUCHIONE U ONPSIMHOCTIU.

Koeoa ne ucnonvsyemcs, uncmpymenm 0oadicen 0CIMasamspCs Ha NIOCKOU HOBEPXHOCINU BEPMUKANLHO HA PE3UHOBO
OCHO8e 07151 NPedOMBPAYeHUs. NAOEHUI.

Hncempymenm 00scer UChonb308amobcsi OREPAmMOPOM 8 HOPMATbHOM NCUXUYECKOM U QUIUYECKOM COCMOSHUU.
Onepamop neped pabomoii 00IXHCEH HAd0emb COOMBEMCMBYIOULYIO 00eHCOY 80 U3DENHCAHUE 3aMASUBAHUSL CBOOOOHBIX
yacmetl, 2a1CMYK08, ONUHHBIX BOJLOC U 6EMOUU 8 UHCIPYMEHM.

Onepamop u 6ce Haxoosuyuecss NOOIUZOCMU 60 8peMsi pabombl ¢ UHCIMPYMEHMOM OO0JINCHbL HOCUMb 3AUUMHbLE
OUKU, KpOME MO20 ONEPAMOpy PEeKOMeHOYemcst Ha0emb NepyamKu.

Ipu pecynupoeke u 06CIYIHCUBAHUU UHCIMPYMEHMA PEKOMEHOYEMCS UCNONb3068ANb NPUHAOLEHCHOCTU, YKA3AHHbIE 8
7 enage 0GHHO20 PYKOBOOCMEA.

Henv3s chumamo ¢ uncmpymenma 3a800cKue nAACMUHbL

Heasmopusosannomy nepconany 3anpeujero mpo2ams UHCmpyMeHm.

Yboeoumecs, umo winaneu nodauu 6030yxa nodobpansl NPAGUTLHO.

He msanume uncmpymenm, noOKIOUeHnblil K cemu, 3a wiiane. [lepoicume wiiane noodaivie om uCmo4HuKos menia u
OCMPYIX NPEOMemos.

He 3abvisaiime youpams Kiouu no cepgucy nocie pabom no pe2yiuposKe i pemMonny

Ilocne omcoedunenus winanea om uncmpymenmad, yoeoumecs, Ymo ox He noo U30bIMOUHbIM Oa8eHUeM

Ipu pemonme uiu ouucmumenbHvIx pabomax, UHCMpPYMeHm 00NCEH OblMb OMKIIOYEH 0N NUMAHUS

[Ipu 3anoinenuy Macia, UCHOIL3YUMe MoabKO HCUOKOCHIU ¢ XAPAKMEPUCMUKAMU OAHHBIMU 30€Ch

Ecau bl Cryuaiino npoauiu MAacio Ha 8auLy KOJiCy, CMOUme 60001 C UeL0YHbIM MbLIOM.

[0e 803M02ICHO, peKoMeHOYemesl UCHOIb308AMb CYXOU OANAHCUD 0151 HOOOEPICKU 2PY3d

Obpamume HUMAHUE HA 803MOICHDLIL PUCK OM ULTAH2A ¢ ROOayell 6030YXd.

He pabomaiime na uncmpymenme, Ko20a OH pACNONONCEH NEPed KeM-1ubo Uiy neped onepamopoM.

4.2 - [Ilpeononazaemoe ucnonv3oeanue

Hnempymenm paspaboman ucKmouumenbHo 0s YCmaHoeKu Kpenesica. Bvl mosiceme naiimu cnucok
Kpeneoica 8 pasdene 2.1 (cmp.8): saxnenounvie eaiiku (Rivit RIVSERT) ¢ pezvooui om M3 0o M12, u
saxnenounwvix 6oamos (Rivit RIVBOLT) c peszvboii om M4 0o MS.

4.3 -  IIpomuegonoxazanusa ¢ ynpagieHuu

HHcmpyMeHm He 00Jvicet Obimb UCNONb306AH:

-/lns kKakoeo-nubo Opyeozo npumenenus, Kpome kax 6 napazpage 4.2

—Hpu cposze uiu K020a 6 603()}/)(6 bonbUoe KoIuuecmeo ObiMa uiu Macid.

-Kozoa 6o3mooicen puck nodcapa

-Kozoa uncmpymenm ne 3awuyer om no2oOHuIxX YCio8ull.

4.4 - Ocmanvuvle pucku

B meuenue noseceonesnozo paﬁouezo uuxkiia u npu 066‘./'1_}).71(‘”8(1””” UHCmMpYyMenma, onepamopsl He 3auiuieHbl om
HEeKOmMopbulx OCmajibHblX pPUCKO6, KOmopbsle no cneum]mxepaﬂomm, He mocym OblmMb UCKIOYEHDL.

- Puck nonomku wiianza nooauyu, no npudune mozo pakma, 4mo OH 3anOJIHeH 6030yxom noo oasnenuem. Ilo
IMOU NpUYUHE, 3aNPeuiaemca NPesblams MAKCUMAIbHOE 0a6/1eHUe, OMMEUeHHbIEe 8 MEeXHUYEeCKUX OAHHBIX (CM
paszoen 2.5, cmp.9).

fivit




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

4.5 - MHMaentudukanuoHHbIe/cepuiiHbIE HOMepPa

HOMEP MOJJEJIM 1 CEPHUHHBIA
HOMEP BbII'PABUPOBAHDI HA
BHEIITHEM KOPITYCE

TIPUKJIEEHHAS BUPKA C HOMEPOM MOJEJIM, HA3BAHUEM
IIPOU3BOLUTE/IAA MAPKHUPOBKOH EC

5- YCTAHOBKA
5.1- TPAHCIIOPTHPOBKA U XPAHEHHUE
Hucempymenm moocem Ovimv mpancnopmuposan. Pexomendyemces nomewams uHcmpymeHm 6 e2o Kelic nocie

ucnonvzogeanus. Mucmpymenm modicem Oblmb MpaAHCHOPMUPOBAH, MOJbLKO €CAU OH, HAOLeIcauum obpazom
YNAKo8am 8 ceoll Kelic.

Onacnocms npu mpancnopmupogke 2py3a ne noxpuigaemcsa I APAHTUEN. Pemonm unu 3amena
NOBPEACOCHHBIX Hacmel 68 IMOM CLyuae 3a cuem nompeoumers.

I=

A4

5.2 - XPAHEHUE

Ecnu 61 ne 6ydeme ucnonb306ame UHCMpyMenm 6 meueHuu OTUMeIbHO20 BPEMEHI, Bbl OOINHCHbL COOEPICAMb €20
CONACHO CEOVIOUWUM COBETNAM.

e Xpanume uncmpymenm 6 nomMewjeHuu ¢ 61axdcHocmoio ne bonee 50%.

e Xpanume uncmpymenm 6 Kelicee, M0 3aWUMUM e20 On YOapos U 6HeUHUX 6030eliCEull

*  Sawuwaiime UHCMpPYMeHmM om 81az2u U Ype3mMepHbIX MeMNepamypHbix 8030eticmeiii

o Xpanume uncmpymenm 60anu Om Geuwecms 6bi3bl8aAIOUUX KOPPOZUIO




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

5.3- IHOJKIIIOYEHHE

Bo uzbescanue paznuunvix npoodaem npu HA4anbHOM UCHOAL306AHUU UHCHPYMEHIMA PEKOMEHOYENCA C1e006amy
ce0yrouUM YKA3AHUAM.

5.3.1- HINHEBMATHYECKOE IIOJK/TIOYEHHUE

ITnesmamuueckuii winane om 6030VWIHOU MASUCMPATU OOJNCEH
b6bimb  COCOUHEeH ¢ UHCMPYMEHMOM  HOCPeOCmeam Ovicmpo-
CbeMHO20  COEOUHEHUsl, NPUKPENNEeHHO20 K HAKOHEUHUKY C
npucoeouHumenbHolM  pasmepom  1/4”,  ycmanoeiennozo 6
uncmpymenme. Llnane nooauu 6o30yxa dondicen 6vimes SUOKUM U
omeeuamsb mpebosanuam 6e30nacHOCmU U30enull, HAXOOSUWUXCH
noo oasnenuem. Brympennuii ouamemp winanea Oondicen bvimo
He Mmenee 6 mm. HHcmpymenm HeoOX00UMO ROOKIHOUAMb K
6030YWIHOU Mazucmpanu yepe3 010K noo2omoeku 6o3dyxa (FR —
Quavmp u Peeynsmop, be3 L — Jlybpuxamopa 015 pacnulienus
macia), m.e. 6030YX 6 UHCMPYMEHM  OO0JdNCeH NOnaoamo
OouUWeHHbIll Om npumecel u 61azu, a mak e macia. Ilpu
OmCymcmeuu yCmaHoeieHHo20 neped uncmpymenmom FR — onoka
nooecomoexu  6030yxa — ITAPAHTHUA na uncmpymenm ne
pacnpocmpansemcs.

Haxkoneunuk ons
00K eHUA
NHEEMaAmMuUYecKo20
winawnea, pasmep 1/4"

54- 1104494 BO3/JIVXA

Junus nodauu 6030yxa 00adHCHA ObIMb OYUWIEHA OM 638ECU 3ACPSAZHEHUN U 61acl, 60 U30edlcanue paHHezo U3HOCA
NOOBUIICHBIX KOMROHEHMO8 uncmpymenma. Hcnoawvsyiime FR — 6Onok nodzomosku 6o30yxa 0Oe3 nyopukamopa
HEeNnocpeoCcmeeHHo nepeo UOKUM WIAH2OM, K KOMOpomy nookuouaemcs uncmpymenm. Ilpu ucnonvzosanuu
uncmpymenma oe3 010ka NOO20MOBKU 6030yXa (Npu OOHAPYICEHUU HA GHYMPEHHUX YACTNAX UHCIMPYMEHIMA PAHCABUUHDL,
enazi, 2pA3eablx OMI0JCEHUIL) 2apaHmus ¢ UHCIMPYMeHma CHUMAEmcs.

5.5 - IIPEJJBAPHTEJIbHBIH OCMOTP

[leped mem, Kax 3anycmumes UHCMPYMEHM 8 IKCHIYAMAYUI0 He0OX00UMO COenamb HECKOIbKO NPOBEPOK, C YElblo
npedomepaujeHust OWUOOK U HECYACTHBIX CIYYAes Npu €20 3anycKe

- Ommembme, eciu uHCMpyMeHm Obll NOBPENCOEH NPU MPAHCHOPMUPOBKE

- Vbeoumecn, umo winamne cocamozo 6030yxa uoeaibHo NOOKIOUeH K TUHUU N00adu 8030yXd.



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

6 - YIIPABJIEHHE

6.1 - OIIEPATOPAM

Hncmpymenm paspaboman 0111 UCHOIb3068AHUS MOJLKO OOHUM ONEPAMOPOM.

Onepamopuvl uHcmpymenma OOMCHbL OMEe4anmv MmpeOOSaANUAM, U3NONCEHHbIM HUdCe (U OHU OOJHCHbL OblMb
HaoaedxHcawum oopazom 06yuenvl u npoungopmuposanst). OHu OOIAHCHBL OCHOBAMENLHO O3HAKOMUMBCS ¢ UHCIMPYKYUel
u scell ungopmayuetl no 6e30nacHocmu.

- OHu 001ICHBL UMEMb OCHOBHOE U CREYUATUSUPOBAHHOE MeXHUUecKoe 00pazosanie 00CMamoyHo20 YposHs, 4moovl
pazodopamuvcsi ¢ UHCMpPYKYuel U ymems 4umans cxemvl U Yepmedicu.

- OHu 001ICHBL ObIMb O3HAKOMACHbL C 2ILAGHBIMU NPAGUIAMU 2USUCHDL, C NPASULAMU NPOMBIULICHHO-IEXHOL0ULECKOU
bezonacrocmu.

- OHu 0ondicHbl 6bIMb O3HAKOMAECHHBIMU ¢ 00Wel uHpopmayuetl 0 IUHUYU U 3d800e-npou3gooumere.

- OHu 00ICHBL 3HAMb, KAK 0elCMB08AMb 8 CIVYde Ype3BbluallHol CUmyayuu, 20e Haumu cpeocmsea UHOUBUOYAIbHOU
3auumol U KaK NpAaeUuibHO UMU 60CHROIb306AMbCA.

Buecme ¢ svrueynomsanymeimu mpeoosanusmu, mex 00Cayucusanue O0IHCHO NPOUMU NPed8apUmenbHyI0 no020mMoGKY.

JIBHTATEJIb BPAIIJAETCH BE3 OCTAHOBKH

Ecnu epawarowuiics san uncmpymenma (no3.26 Koo 41755) cromancs unu Ha Hem U3HOCULACH
& pe3vba u 6bl 3aMEHUNU €20, MOdCem CIYYUMbCA, 4mo oOeueamens 0Oyoem HenpepvleHO
p 1 | spawamocs, smo osnauaem, umo éan (nos.12 Koo 35422) cruwikom onunnwlil; 6 omom ciyuae
OH 00JiCeH DbIMb COKPAWEH 00 HEeCKOIbKUX OecsmulX, umoodbl 3aKpblmb WAPUK (20106KY)
(n03.20 k00 30969).

JIBUTATEJIb HE BPAIIIAETCH

B omauuue om cumyayuu eviute, umo 8an HA0OOPOM CIUUWKOM KOPOMKUL, U €20 HYICHO
3aMeHumb Ha Opyeou, YCMAaHOGUMb HA BPAWAIOWULICS WIMOK (8b1 00IINCHbL COKPAMUMb €20)
07151 mo2o, wmoobl 3aKpulmeb Uapux (20106xy (no3.20 koo 30969).




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

6.2 - IIOATOTOBKA UHCTPYMEHTA.

Crnenyrolyie WHCTPYKIHM TpPEAHA3HAYEHBI JJIS TOrO, YTOOBI M30eXaTh OBICTPYIO TOJIOMKY 0Oosita
(pe3p0OBOro IITOKA) MPU HACTpOiike paboyero xoia MHCTpyMeHTa. Ilpu HacTpoiike pabouero xona, Bam
PEKOMEH/TYETCS MOJIb30BATHCS ITAHTCHIIUPKYIICM.

Puc. 6.2 — A

Korga Bo3myx
MOJKIJIIOYEH,
Ha)KMUTE Ha IITOK
10 HANpPaBIICHHUIO K
WHCTPYMEHTY —
IITOK JTOJKEH
HayaTh BPaIllaThCA.

Tabimma 6.2 — A
Puc. 6.2—-B TABLE 6.2 - A

HACTPOHKA PABOYETO XOJA Regolazione corsa Siroke regulation

Misurare sporgenza
KAK HA TABJIULIE 6,2 A Check profrusion length 3 99720 < 7.0 mm
1.5+3.0 7.5mm
0.5+3.0 6.5 mm
M4 5040 <= 70mm

0.5+3.0 7.0 mm
M5 20:55 <> 75mm
0530 7.5mm
M6 25-55 <> 9.0 mm
0535 8.0 mm
M8 25-65 <> 5.5mm

1035 _ _ 85mm
M10 25-65 <> 9.0 mm

OCTOPO’KHO: uepnasa
yacmo KOPOHUAMOul
DPeyupo6oUHON 2auKu
He 001)icHa gblcmynamas
oonee uem na 12 mm, ¢
npomuenHoM ciyuae eé W12 1040 . 110mm

0ydem He packpymumb, 40+7.0 9.0 mm
u ona 3acmpauem Regolazione indicativa Approximate requlation

KHOIIKA-®UKCATOP MEXAHH3MA
PEI'VJIHPOBKH PAFOYEIO XOJIA
HHCTPYMEHTA (XOA ILITOKA).

Hacmpotime uncmpymenm @ 3a8ucumocmu om pasmepa Kpenegicd, HeoOxo0umozo K YCmanoske, ciedys
mabauyke Ha camom uncmpymenme (cm. Puc. 62-B).

N.B.Ilpumeuanne

Kozoa 6030yx nookuiouen, 6ol modiceme noGepHyms 6biCmMynauyio uacms

[EF YepHOU KOPOHUAMOLL Pe2yupOBOYHOU 2atKu Ha 6 MM, moeda pabouuil Xxo0
oyoem 1, 0 mm. Eciu na Smum, mo pabouuii xo0 6yoem pasen 0.

A 4| HEJIB3A evixpyuusams pe2yiupo6ounyio 2atiky bonee, yem nHa 12 vmm!

Cm.ungh.eviute!




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

RIV912

6.3 - 34AMEHA BOJITA (PE3bEOBOIO ILITOKA)

A

P2

BHUMAHHUE:
Hacmpoiika uncmpymenma u 3amena 601moe (pe3vdoevlx UWIMOKO08) 00JIHCHbBL
RPOU3600UMbCA CHMIPOZO NPU OMKIIOUEHHOI nodaue 8030yxa.

Puc. 6.3-A4

Medsicoy xopnycom uncmpymenma u
KOHmMp2atkou 00aicHa Oblmb
oucmanyusi 8 1, 5 mm 0151 c60600H020
8pawyers 08U2Ames.

IIPUMEYAHUE:

Jannvie uncmpyrkyuu nooxoosm oas coopxu u pazoopku KiTos — ecex Hacadox 0iisi yCMaHOBKU Kpeneicd.

Puc. 6.3-4

Umoovl omeunmums K OpOHuUaAmyio 2ca u Ky, Komopas

¢uxcupyem KIT:

Ommsanume OSyM}Z natbsyamu

MANEHbKYIO WNUTBKY,
nPOXooAWYIo GHYympu
omeepcmust U OMKpymume
KOPOHUAMYI0 eaiiky
O0OHOBPEMEHHO.

ﬂ]l}l ycmaHoO6Ku pe3b606blx UWIMOKO6 6am HYIHCHO 6bINOIHUMb cnedylomue oeiicmeus:

Omkpymume xopouuwamyio eauky 1 om uncmpymenma. Ycmanosume wecmucpaunviii adanmep 2.
Yemanosume 6onm (pezvbosoti wumok) 3. Yemanogume adanmep 4 u 3akpymume KopoHuamyio eauky 1
yuumleas, ymo 6oam (pe3vb08ol WMOK) O0NJCeH Kauamscsl, 3amem 3asunmume 5 u 6.

A

P2

Bce oeiicmeusn, onucauuvie eviuie, 00JIHCHbL GbINOIHAMBCA HPU OMKIIOUEHHOU JTUHUU
nooauu 6o3oyxa




Hucmpyxyus

no NpUMeHeHUro

Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

Puc. 6.3 -B

(1) 3axnenounasn eaiixa
sacmpsina

(2) Heporcume Kypok Hadxcamvim u
epawatime UHCMPYMeHm mMax, 4moovl
nocooelucmeosams pazoioKUposKe

(3) Pazbnokuposams He noayyaemcs

(4) Omcoedunume nHegmowiiane

(5) Yemanosume peeynuposounsiii ko
(n03.90 puc.2.5-A) 6 nooxoosaugue
omeepcmust, OMKPYMUE 8PYUHYIO
UHCmMpymMeHm

livit



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

7- ObCAY/KUHBAHUE HHCTPYMEHTA
7.1- OCHOBHBIE TPEFOBAHHUA
«  Tex. obcyscusanie O0NNCHO OCYUECMENAMbCA NPU OCMAHOEKE NPOYECca pabombl u OMKIOYEHUL UHCIPYMENmd

OM TUHUU NHEBMAMUYECKOU NOOAYU.

Brumanue:
e [Ipoghunaxmuueckue padbomsl NPOBOOUMb COSNACHO UHCIMPYKYULL.

e /[na bezonacHoill u 3¢pghpekmusHou pabomsl UHCMPYMEHMA PeKOMEHOVemC s NPUMEHAMb MOJIbKO OPUSUHATIbHbIE
3anacHvle 4acmu.

7.2- OYHUCTKA

Xopowiee npagunio — NOIHOCMbIO OYUWANb NOBEPXHOCHTb UHCIPYMEHMA 8 ONpedeieltble Nepuodbl (3a6UCUm om mund
MoOenu u yacmomul ucnoavzosanus). Qocayscusarnie 00ANCHO NPOUCXOOUMDb He MeHee Pa3d 6 200.

OmxKnouume uHCmMpymMeHm om cucmemsvl nO0auu 6030yxa.
Onepamop dondxicen dvlmb HaodaedxHcauie 00em U UCNOIb308AMNY TUYHYIO 3AUUMY
& nepeo Havaiom 00CIYAICUBAHUS UHCTPYMEHTNA.

P3

7.3 - IIOBCEJHEBHOE ObC/I1Y:KUBAHHUE

Obpamume snumanue na Puc. 2.5-4 (cmp.9)

s npedomepawjenus OCMaHo8Ku U NOLOMKU UHCIPYMEHMA PEKOMEHOYEMCsl CUCTEMAMUYECKY KOHMPOIUPOBAMb:
e Hanuuue macia 6 2uopocucmeme uHCmpymenma.

e Ocvomp HewHe20 6udd UHCMPYMEHmA.

fivit)



Hucmpyxyus

Inesmozcudpasiuveckutl uHCmpymeHm OJis
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no NpUMeHeHUro

7.3.1- [lonuBka Mac/ja B THAPABIHYECKYIO CHCTEMY

Puc. 7.3 - A

[ecTurpanusrii K04 4 mm
Buikpymume unm 0onusxu
macna (I103. 8)

Haoicueume 1a Heckoavko
eumroe Bunm (REF. 8)

IlecTUrpanHblii KIIOY 5 MM — ,'
Boikpymume 2aiiky 00ausKu Macid
(mo3. 28)

Tuopasnuueckas cucmemy HeobxX00UMO 3aNOIHAMb MACIOM, NOCLE NPOOOIAHNCUMENLHO20 UCHOLb308AHUS UTU
K020a omMeyeHo yMeHbuleHue paboue2o Xxo0a UHCMPYMeHmd.

Obpamumecs K cnedyrowum uHCmpykyuam (cm. puc. 7.3 — A)

Omcoedunenue uHCMpymenm om JUHUU no0ayu 6030yxa

Boikpymume eunm 0onusku macia u coomeemcemayowyio waioy (1103.8)

Buikpymume eatiky ona oonusku macna u coomeemcemsyrowyio watioy ([103.28)

IHonooicume uncmpymenm 6 2OPU3OHMANLHOE NONONCEHUe U MEONeHHO 3aielime 2UOpasiuiecKoe
macno.(ISO VG 32) 0o mex nop, noka eudpasiudeckas cucmema He 3anoaiHumscs NOIHOCMbIO, 8bl MO
yeuoume, K020a Macio Oyoem bIXx00Ums U3 OmeepCcmusi Osi 2AuKuU.

3amanume sunm ¢ warioou.

3amanume eauky 011 Macia emecme ¢ COOMEEMCmayroueli watlool.

Iloocoedunume uncmpymenm K JUHUU CHCAMO20 6030YXa U Npogedume napy XoaoCmvlX X0008.
Omnycmume naxcamue Kypxa u medienno ociabome sunm (1103.8), noszeonssn auwmemy macio oliimu
Hapyacy. 3amanume cnosa sunm (1103.8) menepv uncmpymenm 20mos K UChOIb308aHUIO.

Bcezoa ooesaiime nepuamxu npu 3anpaske macia.

Hu 6 xoem cnyuae, ne svlbpacwisatime ucnoIb308aHHoe MACIO, nepeoaiime e2o 6 cney. Aemopusosanmuiil
yenmp no ymuiuzayuu.

Brumanue! Ecnu cnyyaiino Ha éauiy KOJCYy NONALO MACLO, CMOUMe €20 MujamenbHO 8000l C Wel0UHbIM
MBLIOM.



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12 RIVO12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

7.3.2 - PROSPETTI RELATIVI ALLA PREPARAZIONE, MANUTENZIONE, MONTAGGIO MACCHINA
HOW TO PREPARE, SERVICE AND ASSEMBLE THE TOOL

Figura 7.3 - B
Figure 7.3 - B

/— [Theemoosucamens 6e3
KOJICyXd.

BHUMAHHE! J/launas mooenv uncmpymenma mpeoyem ucnoib308aHus mojabKo 0CyuleHH020
6030yxa (0e3 pacnvliennozo macna, m.e. JIyopuxkamop-Macnopacnviiumens 00/7151ceH 0blmb
eviKt0uen!) Bo30yx ¢ macianbim mymanom He 007IHCeH Nonadams 6 NHeBMOoO08U2AMEb IMO20
uncmpymenmal

Momop modsxcem nomepams wy8CmMeUmMeIbHOCMb, UIU O0ddHCe 3ACMPAMb U NOLYYUMC 00pamublil d¢hhexm
om Oelicmeuil CUHXpOHU3amopa (n03.22) u Kaxk ciedcmesue 603MOACHA NOAOMKA KOPOHUAMOL
pecyauposounol 2atiku (no3.29) u nospescoenue mpex 601mos (no3.17) uxcupyrowux Koxcyx
NnHeeMOO08UAMEA.

[1o smou npuyune npoussooumens pekomeHoyem npouzso0ums 0ObIUHble pe2laMeHNnHble pabombl,
PAazoopKy U CMA3KY YAOMAHYMbIX Ydcmell ¢ UCNONIb308AHUEM 2YCIMOU CMA3KU O] YHJIOMHEHUIL.
HHCTPYMEHT PABOTAET OYEHB XOPOILIO C CYXHM BO3/IYXOM!

®

fivit)




Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is

Vzi
HCTPY KL VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12 RIV912

no npumeHeHuro

7.4 - 3AINYACTH, IIOIEXKAIITHE H3HOCY
[lepuoduuecku npogepsiiime cocmosiHue pe3uHo8oll OCHOBbL , Ymo bl YOeOumvcsi 6 CmadUIbHOCIU UHCIPYMEHmMA.
Ecnu ecmb HeoOxooumocms eé nomensmon 3axasicume e€ y Rivit S.r.l. coenacno pasoeny 4,5-A na cmp. 25.

Taxkorce nposepsiime cocmosinue pe3bO08blX WMoK08 (001mMo8) 1 201080K, U eClu, He0OX00UMO, 3AMEeHUmMe UX, Kax
ommeueno 68 pasoene 6.3 (cmp 11-24).

s 3axaza sanuacmetl KOOl HA HUX PACNOA0JICeHbl 6 pazodene 3.1 (cmp. 25)



Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

8- IHAT'HOCTHKA JE®EKTOB U PEMOHT

8.1- PEMOHT

Ymobwl obecneuums 3¢hexmuenocms  pabomvl U COXPAHHOCMb UHCMPYMEHmMA, 6ce pabomsl NO  PEeMOHNMY
UHCIPYMEHMA  OONICHA NPOU3BOOUMBCS ABMOPUZ0EAHHLIM Mecmubim nocmaswukom uiu Cnyocoot Texnuueckoi
Ioooeparcku Rivit S.r.l. (cm. pazden 1.2 cmp 5)

8.2 - OBCIIYKHBAHHE I10 3AITPOCY

Mna nonyuenus OoonoanumenvHol uHgopmayul, Komopas eKuoudaem ucnoiv3oganue, mex. 11000epicKy, ycmaHosKy,
pemoHm u npouue, Komnanus Rivit S.r.l.  2omoea npoxkoHcyrbmuposams no cem BO3HUKAOWUM 8onpocam. [na
NOTYYeHUs CHPAsKU, NOIb308AMENb 8Ce20d MOXHCem 00pamumscs K pasoeny 1.2 0annoll uHcmpyKyuu , 20e pasmeujera
KOHMAKMHAsA UHPOPpMAYUL .

9- HHCTPYKLIUA 110 YTHTU3ALIUH
9.1 - HHCTPYKIIUA I1I0 PA3BOPKE

Ilpu pazbope uncmpymenma 6am HeOOXOOUMO OMOENUMb NAACIUKOBbIE Oemanu U YMUIUUpPO8AmMys UX, CO2NACHO
0etiCmBYIoWUM NPAGUIIAM.

ﬂ.fl}l Memallu4eCKUX KOMNOHEeHmos U qacmeﬁ, HEOOX00UMO UX omcopmupoeams HA CniajlbHble U 0p memajiudecKkue
npumecu u oanee omnpasums Ha nepeniasKy u ymuiusayuro.

Macna om UHCMPYMEHRmMA He 0012ICHbL ObLMb 8bl6p0W€Hbl, a nepE()GHbl 6 CneyudaibHble opeanbl Ymuau3ayuu.

10 -BJIOKEHHBIE /IOKYMEHTBI

10.1 - JEKJIAPAITHA O COOTBETCTBHH

Jlannas oexnapayus cooepaicum:
o Jlexnapayus o coomeemcmeuu JJupexmusa 2006/42/EC.

The following declaration is enclosed:
o Declaration of Conformity to DIRECTIVE 2006/42/EC.

fivit




Hnempykyus
1O NPUMEHEHUIO

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

NOTE
NOTES

fivit




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12 RIVO12
Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12

NOTE
NOTES

fivit



Hnempykyus
1O NPUMEHEHUIO

Inesmozudpasnuyeckui uncmpymenm 0is
VCMAHOBKU 3aK1enoyHbIX eaex om M3 0o M12

RIV912

NOTE
NOTES

fivit




Manuale Istruzioni Tirainserti oleopneumatica per inserti da M3 a M12

Instruction Manual Hydro-Pneumatic tool for inserts from M3 to M12 RIVO12

OEKINAPALWA COOTBETCTBWA
DECLARATION OF CONFORMITY

RINITS.x.l
ViaMarconi,20-loc. PonteRizzol-4006 4O zzanoEmilia( Bologna)-Italy

OBBABTAET
DECLARE

B JHDE:
i the person of -
M‘W, .

AmperTop)

(Muanaging Drecior]

Hegnmuuren bHYH O0TBETCTEEHHOCTD, YTO HHCTPYVMERT
Under our sole responsibiity that the tool

RIV9]12

Cepuitnbrii No/Seral No:

K KOTOpOH HACTORIOAS JekIapanHA 0 THOCHTCH:
ta which thre declaraian relatey 15

B COOTBETCTEBHH
IN CONFORMITY

¢ moaozeHnaMHE TupexTusn 2006/41/CE
pah the provsions of the Machie Direcitve
20064 2EC

TexHwueckan TOKVMEHTALHA E:
Technical documentation at:

RINITS.xl
ViaMlarcomi,20-
loc.PonteRizzolid00640zzanoEmilia(
Bologna)-Italy

fivit




Rivit S.r.L. Via Marconi, 20 — loc. Ponte Rizzoli 40064 Ozzano dell’Emilia (Bologna) Italy
Phone. 0039 051 4171111 Fax 0039 051 4171129

www.rivit.it - rivit@rivit.it



